
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 153 / 2025 - PROGRAD (11.00.43.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
                                                                                                                                                                       
Maceió-AL, 02 de Junho de 2025.

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.009748/2025-85, resolve:

 

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Produção - Bacharelado/Campus
Sertão/UFAL, na forma a seguir:

 

DOCENTES TITULARES:

Jonhatan Magno Norte da Silva / SIAPE 2365000 (Coordenador)

Manoel Geronimo Lino Torres / SIAPE 3184267 (Vice-Coordenador)

Raniere Henrique Pereira Lira / SIAPE 1870909

Alverlando Silva Ricardo / SIAPE 2360854

Natália de Almeida Ferraz / SIAPE 2269555

 

DOCENTES SUPLENTES

Vinicius Costa Correia / SIAPE 1229214

Luana Tássia Souza dos Santos / SIAPE 1193140

Antonio Pedro de Oliveira Netto / SIAPE 1799744

Alexandre Nascimento de Lima / SIAPE 3288291

Odair Barbosa de Moraes / SIAPE 1346802



 

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVO:

TITULAR: José Tassis Feitosa Santos / SIAPE 2231073

SUPLENTE: Eduardo Lima de Miranda / SIAPE 2159511

 

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

TITULAR: Isadora Correia Silva / Matrícula 21210345

SUPLENTE: Beatriz Resendes Santos / Matrícula 21210385

 

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 14 de abril de 2025.

 

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 14/04/2025 a 14/04/2027.

 

 

 

(Assinado digitalmente em 04/06/2025 05:53 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA

PRO-REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139

Processo Associado: 23065.009748/2025-85
 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 153, ano: 2025,
tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 02/06/2025 e o código de verificação: 4d1f06bb40

IVONILDO FERREIRA LIMA
Autenticado Digitalmente

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

